
 

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE 

(Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital 001/2025) 

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital 
n.º 001/2025, no exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei 
Federal n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008, e na Lei Municipal n.º 1.481, de 25 de 
junho de 2019; 

CONSIDERANDO o regular andamento das inscrições do mencionado Processo 
Seletivo Simplificado; 

RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da 1ª Fase do Processo Seletivo 
Simplificado destinado à contratação de estagiários, conforme previsto no Edital nº 
001/2025, apresentando, a seguir, a relação nominal dos candidatos habilitados e 
não habilitados para a 2ª Fase do certame: 

a)​ Candidatos habilitados para a 2ª fase do Processo Seletivo Simplificado 

INSC. NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
001 Maria Leticia Gouveia Mota Habilitado 

002 Emanuellen Pedrosa Magalhaes Habilitado 

003 Mirella Marques dos Reis Carvalho Habilitado 

004 Karysia Silveira Oliveira Habilitado 

005 Melquisedeque Alves do Nascimento Habilitado 

006 Francisco Kauan Magalhâes da Silva Habilitado 

007 Beatriz Araújo Batista de Souza Habilitado 

008 Carlos Miguel Rocha Leite Habilitado 

009 Jose Ronaldo Ferreira da Rocha Habilitado 

010 Antonio Wallis Alves de Sousa Habilitado 

011 Juan Lucca Serrano Feitosa Habilitado 

012 Rebeca Emylle Santos Sousa Habilitado 

013 Vanderlene Vasconcelos dos Santos Habilitado 

014 Maria Gabriele da Silva Coelho Habilitado 

015 Francisco Alisson de Sousa Santos Habilitado 



 

016 Ana Livian Ferreira de Almeida Habilitado 

017 Lucas Vieira dos Santos Habilitado 

018 Francisco Edivando Rosa Junior Habilitado 

019 Taline Fontelene da Silva Habilitado 

020 Francisca Érica Carvalho dos Santos Habilitado 

021 Brendo dos Santos Costa Habilitado 

022 Luzinete Silveira da Costa Habilitado 

023 Alexandre Moraes de Oliveira Habilitado 

024 Joele Barros da Rocha Habilitado 

025 Kellen Cristina Vieira de Araujo Habilitado 

026 Maria Erica Alves Pereira Habilitado 

028 Ana Livia Aguiar de Carvalho Habilitado 

029 Francisco Diego Almeida Soares Habilitado 

b)​ Candidatos inabilitados para a 2ª fase do Processo Seletivo Simplificado 

INSC. NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO Motivo da Inabilitação 

027 Ermandes Diego Barbosa Ferro Não habilitado 
Não observância da alínea “b” do item 
2.1 do Edital 

II – INFORMAR que será admitida a interposição de recurso contra o resultado ora 
divulgado, mediante petição fundamentada, a ser protocolada no período de 08 
de maio de 2025, no horário das 08h00min às 12h00min, na sede da 
Procuradoria-Geral do Município. 

Camocim/CE, 7 de maio de 2025. 

 

ALEXANDRE RODRIGUES MAIA FILHO 
Procurador-Geral do Município 


